

Investitor
Obiect

**Reconstructia garajului primariei pentru
autospeciala pompieri, din sat. roscani, r-nul
Straseni, numarul cadastral 8035110.191.02**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Solutii arhitectural-constructive (29/07-2024-SAC)
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			25,20
	742201006 0100	Timplari	h-om.	0,2100	60,00	12,60
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om.	0,2100	60,00	12,60
2	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane /Demontare tencuiala (interior)	m2			17,45
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,1200	60,00	7,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	60,00	9,00
	410011620 2818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
3	RpCG29 C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice / Demolare pereti despartitori	m3			163,60
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,4500	60,00	27,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	1,7500	60,00	105,00
	410011620 2806	Apa	m3	0,1200	20,00	2,40
	292214000 6702	Macara de fereastra	h-ut	0,0800	25,00	2,00
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,3200	40,00	12,80
	295227000 2801	Ciocan abataj 10-15 kg	h-ut.	0,3200	45,00	14,40

1	2	3	4	5	6	7
4	RpCK42 A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment /Demontare pardosea din beton gr.=200mm	m2			20,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om.	0,1500	60,00	9,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	60,00	9,00
	410011620 2806	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0400	25,00	1,00
5	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu /Demontare substrat de pardosea gr.=300mm	m3			71,40
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	60,00	71,40
6	RpCB18 F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu / Demontare pereu avariata	m3			234,64
	712301001 0200	Betonist	h-om.	2,1000	60,00	126,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	1,3200	60,00	79,21
	410011620 2818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,01
	291234000 2509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	40,00	11,61
	295227000 3370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut.	0,2900	45,00	13,05
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,76
7	TrB01A 2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			79,20
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,3200	60,00	79,20
8	TrI1AA0 2C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			27,00
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,4500	60,00	27,00
9	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			6,43

1	2	3	4	5	6	7
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut.	0,0383	168,00	6,43
		2. Terasamente fundatie				
10	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			786,33
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	350,00	786,33
11	TsI51A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 5 km	t			6,44
	341054000 0007	Autobasculanta-10t	h-ut.	0,0383	168,00	6,44
12	TsC03B 1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in depozit teren catg. II	100 m3			717,50
	295226000 3501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,0500	350,00	717,50
13	TsD01B	Imprastierea cu lopata a pamintului afinat, in straturi uniforme, de 10-30 cm grosime, printr-o aruncare de pina la 3 m din gramezi, inclusiv sfarimarea bulgarilor, pamintul provenind din teren mijlociu	m3			18,60
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,3100	60,00	18,60
14	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			1 707,90
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	60,00	529,25
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut.	9,4300	125,00	1 178,65
		3. Fundatie radier				
15	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr.20/40	m3			615,12
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	325,00	373,75
	410011620	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h/ut	0,2100	157,00	32,97
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	0,4200	350,00	147,00
16	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Beton cl. C8/10	m3			1 680,23
	712301001 0200	Betonist	h-om.	3,8500	60,00	231,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,6500	60,00	39,00
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 250,00	1 293,97
	410011620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,02
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,2500	425,00	106,25
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,00
17	CB03A	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in cuzineti, fundatii pahar si fundatii de utilaje inclusiv sprijinirile	m2			93,85
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	60,00	6,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om.	0,9500	60,00	57,00
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,0500	21,00	1,05
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0800	22,50	1,80
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,0900	100,00	9,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0035	4 000,00	14,00
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,00
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
18	CC01F1	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv in fundatii continue si radiere	kg			15,63
	712302001 1140	Fierar beton	h-om.	0,0540	60,00	3,24
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0030	60,00	0,18
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,63	11,92
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,1500	0,50	0,07
	273411380	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21

1	2	3	4	5	6	7
	3881					
19	CA03G	Beton armat turnat cu mijloace clasice, in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conform. art. CA01, turnare cu mijloace clasice, beton armat C16/20	m3			1 572,10
	712301001 0200	Betonist	h-om.	4,0000	60,00	240,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4000	60,00	24,00
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 250,00	1 294,08
	410011620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,02
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
20	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			20,43
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om.	0,0400	60,00	2,40
	241331734 6000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	60,00	18,00
	410011620 2818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	25,00	0,01
21	IzF04B	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete orizontale sau inclinate pina la 40% plane sau curbe, cu carton bitumat, lipit pe toata suprafata cu mastic de bitum / Membrana blindata bitum-polimerica "Bipoli ЭПП" sau analog	m2			134,05
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om.	0,0800	60,00	4,80
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,5000	60,00	90,00
	268213260 1626	Carton bitumat	m2	1,1000	25,00	27,50
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3000	8,25	2,47
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0005	5 000,00	2,75
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,0000	5,00	5,00

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0017	25,00	0,04
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut.	0,0110	135,00	1,48
22	IzF04J1	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatic, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta: strat de separare aferent lucrarilor de hidroizolatii, executata cu carton bitumat, simplu, asezat cu suprapunerile nelipite / Membrana profilata "PLANTER Standart" sau analog	m2			28,21
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om.	0,0200	60,00	1,20
	268213260 1626	Carton bitumat	m2	1,0800	25,00	27,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0005	25,00	0,01
		4. Rame monolite 4.1. Rama monolita Rm-1				
23	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			95,62
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	60,00	9,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om.	0,8500	60,00	51,00
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	125,00	0,63
	287411584 1033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	22,50	0,68
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	100,00	13,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,01
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,01
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	292214000 6707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,0200	425,00	8,50
24	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee	buc			53,25

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate tip PE 3100 R				
	712401001 0700	Dulgher	h-om.	0,3000	60,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	60,00	9,00
	281123631 0185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	50,00	20,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,00
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,0100	425,00	4,25
25	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,53
	712302001 1140	Fierar beton	h-om.	0,0950	60,00	5,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0040	60,00	0,24
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,0010	425,00	0,42
26	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16,96
	712302001 1140	Fierar beton	h-om.	0,0660	60,00	3,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0050	60,00	0,30
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,63	11,92
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,0010	425,00	0,42
27	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Beton cl. C8/10	m3			1 680,59

1	2	3	4	5	6	7
	712301001 0200	Betonist	h-om.	3,8500	60,00	231,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,6500	60,00	39,00
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 250,00	1 294,32
	410011620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,02
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,2500	425,00	106,25
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,00
28	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl. C16/20	m3			1 771,84
	712301001 0200	Betonist	h-om.	4,8500	60,00	291,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4500	60,00	27,00
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 250,00	1 319,75
	410011620 2818	Apa	m3	0,1500	20,00	3,09
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,2800	425,00	119,00
29	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			1 763,20
	712205001 3400	Zidar	h-om	3,5660	60,00	213,96
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,6300	60,00	37,80
	141112220 1275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 166,67	1 050,00
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	6,67	20,01
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	4 000,00	4,57
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	21,6900	2,44	52,92
	265210210 0737	Var hidratat	kg	19,7600	8,17	161,44
	142120220 0513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	295,00	62,20
	410012620 2818	Apa	m3	0,1520	20,00	3,04
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,3700	425,00	157,25
		4.2. Rama monolita Rm-2				
30	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20	m2			95,56

1	2	3	4	5	6	7
		m inclusiv, exclusiv sustinerile				
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	60,00	9,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om.	0,8500	60,00	51,00
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	125,00	0,62
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	22,50	0,68
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	100,00	13,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	3,98
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	3,98
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	292214000 6707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,0200	425,00	8,50
31	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			53,25
	712401001 0700	Dulgher	h-om.	0,3000	60,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	60,00	9,00
	281123631 0185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	50,00	20,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,00
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,0100	425,00	4,25
32	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,53
	712302001 1140	Fierar beton	h-om.	0,0950	60,00	5,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0040	60,00	0,24
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	201023731	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	8750					
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,0010	425,00	0,43
33	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în ateliere de șantier și montate în elemente structurale cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv, în grinzi și stâlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			16,96
	712302001 1140	Fierar beton	h-om.	0,0660	60,00	3,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0050	60,00	0,30
	271060220 0000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,63	11,92
	273411380 3881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	201023731 8750	Distanțieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,0010	425,00	0,42
34	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice / Beton cl. C16/20	m3			1 771,86
	712301001 0200	Betonist	h-om.	4,8500	60,00	291,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4500	60,00	27,00
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 250,00	1 319,77
	410011620 2818	Apa	m3	0,1500	20,00	3,09
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,2800	425,00	119,00
		4.3. Rama monolita Rm-3				
35	CB03E	Cofraje din panouri refoșabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea până la 20 m inclusiv, exclusiv susținerile	m2			95,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	60,00	9,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om.	0,8500	60,00	51,00
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	125,00	0,63
	287411584 1033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	287527631 1528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	35,00	1,05

1	2	3	4	5	6	7
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	22,50	0,68
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	100,00	13,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	292214000 6707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,0200	425,00	8,50
36	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,53
	712302001 1140	Fierar beton	h-om.	0,0950	60,00	5,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0040	60,00	0,24
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,0010	425,00	0,43
37	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16,96
	712302001 1140	Fierar beton	h-om.	0,0660	60,00	3,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0050	60,00	0,30
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,63	11,92
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,0010	425,00	0,43
38	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl. C16/20	m3			1 771,62
	712301001	Betonist	h-om.	4,8500	60,00	291,00

1	2	3	4	5	6	7
	0200					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4500	60,00	27,00
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 250,00	1 319,53
	410011620 2818	Apa	m3	0,1500	20,00	3,09
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,2800	425,00	119,00
39	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			1 762,27
	712205001 3400	Zidar	h-om	3,5660	60,00	213,95
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,6300	60,00	37,80
	141112220 1275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 166,67	1 050,00
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	6,67	20,01
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	4 000,00	3,64
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	21,6900	2,44	52,92
	265210210 0737	Var hidratat	kg	19,7600	8,17	161,44
	142120220 0513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	295,00	62,22
	410012620 2818	Apa	m3	0,1520	20,00	3,04
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,3700	425,00	157,25
		4.4. Rama monolita Rm-4				
40	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			95,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	60,00	9,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om.	0,8500	60,00	51,00
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	125,00	0,63
	287411584 1033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	22,50	0,68
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	100,00	13,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	201010290	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	3495					
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	292214000 6707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,0200	425,00	8,50
41	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,52
	712302001 1140	Fierar beton	h-om.	0,0950	60,00	5,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0040	60,00	0,24
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,0010	425,00	0,42
42	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16,96
	712302001 1140	Fierar beton	h-om.	0,0660	60,00	3,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0050	60,00	0,30
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,63	11,92
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,0010	425,00	0,42
43	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl. C16/20	m3			1 771,69
	712301001 0200	Betonist	h-om.	4,8500	60,00	291,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4500	60,00	27,00
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 250,00	1 319,59
	410011620 2818	Apa	m3	0,1500	20,00	3,09

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,2800	425,00	119,00
44	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			1 762,35
	712205001 3400	Zidar	h-om	3,5660	60,00	213,96
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,6300	60,00	37,80
	141112220 1275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 166,67	1 050,00
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	6,67	20,01
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	4 000,00	3,70
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	21,6900	2,44	52,92
	265210210 0737	Var hidratat	kg	19,7600	8,17	161,44
	142120220 0513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	295,00	62,22
	410012620 2818	Apa	m3	0,1520	20,00	3,04
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,3700	425,00	157,25
		4.5. Rama monolita Rm-5				
45	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			95,78
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	60,00	9,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om.	0,8500	60,00	51,00
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	125,00	0,62
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	22,50	0,67
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	100,00	13,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,09
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,09
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	292214000 6707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,0200	425,00	8,50
46	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37	kg			19,52

1	2	3	4	5	6	7
		fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante				
	712302001 1140	Fierar beton	h-om.	0,0950	60,00	5,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0040	60,00	0,24
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,0010	425,00	0,42
47	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16,96
	712302001 1140	Fierar beton	h-om.	0,0660	60,00	3,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0050	60,00	0,30
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,63	11,92
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,0010	425,00	0,42
48	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl. C16/20	m3			1 771,46
	712301001 0200	Betonist	h-om.	4,8500	60,00	291,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4500	60,00	27,00
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 250,00	1 319,38
	410011620 2818	Apa	m3	0,1500	20,00	3,09
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,2800	425,00	119,00
49	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu	m3			1 762,66

1	2	3	4	5	6	7
		prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m				
	712205001 3400	Zidar	h-om	3,5660	60,00	213,96
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,6300	60,00	37,80
	141112220 1275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 166,67	1 050,00
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	6,67	20,01
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	21,6900	2,44	52,92
	265210210 0737	Var hidratat	kg	19,7600	8,17	161,44
	142120220 0513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	295,00	62,24
	410012620 2818	Apa	m3	0,1520	20,00	3,04
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,3700	425,00	157,25
		4.6. Rama monolita Rm-6				
50	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			95,57
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	60,00	9,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om.	0,8500	60,00	51,00
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	125,00	0,63
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	22,50	0,68
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	100,00	13,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	3,99
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	3,99
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	292214000 6707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,0200	425,00	8,50
51	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			53,25

1	2	3	4	5	6	7
	712401001 0700	Dulgher	h-om.	0,3000	60,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	60,00	9,00
	281123631 0185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	50,00	20,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,00
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,0100	425,00	4,25
52	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,53
	712302001 1140	Fierar beton	h-om.	0,0950	60,00	5,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0040	60,00	0,24
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,0010	425,00	0,42
53	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16,96
	712302001 1140	Fierar beton	h-om.	0,0660	60,00	3,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0050	60,00	0,30
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,63	11,92
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,0010	425,00	0,42
54	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl. C16/20	m3			1 771,88
	712301001 0200	Betonist	h-om.	4,8500	60,00	291,00

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4500	60,00	27,00
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 250,00	1 319,79
	410011620 2818	Apa	m3	0,1500	20,00	3,09
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,2800	425,00	119,00
55	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Beton cl. C8/10	m3			1 680,64
	712301001 0200	Betonist	h-om.	3,8500	60,00	231,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,6500	60,00	39,00
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 250,00	1 294,38
	410011620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,02
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,2500	425,00	106,25
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,00
56	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			1 762,78
	712205001 3400	Zidar	h-om	3,5660	60,00	213,96
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,6300	60,00	37,80
	141112220 1275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 166,67	1 050,00
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	6,67	20,01
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	4 000,00	4,10
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	21,6900	2,44	52,92
	265210210 0737	Var hidratat	kg	19,7600	8,17	161,44
	142120220 0513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	295,00	62,25
	410012620 2818	Apa	m3	0,1520	20,00	3,04
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,3700	425,00	157,25
		4.7. Rama monolita Rm-7				
57	CB03E	Cofraje din panouri refolosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2			95,60

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	60,00	9,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om.	0,8500	60,00	51,00
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	125,00	0,63
	287411584 1033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	287411582 5003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	287527631 1528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	0,0300	35,00	1,05
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0300	22,50	0,68
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	100,00	13,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,00
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	292214000 6707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,0200	425,00	8,50
58	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			53,25
	712401001 0700	Dulgher	h-om.	0,3000	60,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	60,00	9,00
	281123631 0185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	50,00	20,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,00
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,0100	425,00	4,25
59	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,53
	712302001 1140	Fierar beton	h-om.	0,0950	60,00	5,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0040	60,00	0,24
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,0010	425,00	0,43
60	CC02L2	Armături din oțel beton PC 52 fasonate în atelier de șantier și montate în elemente structurale cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv, în grinzi și stâlpi, la înalțimi mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv construcțiile executate cu cofraje glisante	kg			16,96
	712302001 1140	Fierar beton	h-om.	0,0660	60,00	3,96
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0050	60,00	0,30
	271060220 0000	Oțel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,63	11,92
	273411380 3881	Sirma din oțel moale, neagră, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	201023731 8750	Distanțieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,0010	425,00	0,43
61	CA04F	Beton turnat în plăci, grinzi, stâlpi, preparat cu centrală de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 și turnarea cu mijloace clasice / Beton cl. C16/20	m3			1 771,79
	712301001 0200	Betonist	h-om.	4,8500	60,00	291,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4500	60,00	27,00
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 250,00	1 319,70
	410011620 2818	Apa	m3	0,1500	20,00	3,09
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,2800	425,00	119,00
		4.8. Rama monolita Rm-8				
62	CB03E	Cofraje din panouri refoșabile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului în plăci și grinzi la construcții cu înălțimea până la 20 m inclusiv, exclusiv susținerile	m2			95,71
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	60,00	9,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om.	0,8500	60,00	51,00
	287412588 1241	Saibe uzuale M 10	kg	0,0050	125,00	0,63
	287411584 1033	Piulite uzuale patrute M 10	buc	0,3000	0,50	0,15
	287411582 5003	Șuruburi uzuale patrute M 10 x 140 mm	buc	0,3000	2,00	0,60
	287527631 1528	Scoabe din oțel pentru construcții	kg	0,0300	35,00	1,05
	287314588	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,0300	22,50	0,68

1	2	3	4	5	6	7
	7000					
	203012292 8385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	0,1300	100,00	13,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,05
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0010	4 000,00	4,05
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	25,00	3,00
	292214000 6707	Macara turn cu brat inclinabil, 3,5-12,5 TF moment maxim=80-150 TFM	h-ut	0,0200	425,00	8,50
63	CB11A	Sustineri cu popi extensibili de inventar, folosite pentru montarea placilor prefabricate, a predalelor, la turnarea planseilor partial sau total monolite cu grinzi sau la grinzi monolite cu plansee prefabricate tip PE 3100 R	buc			53,25
	712401001 0700	Dulgher	h-om.	0,3000	60,00	18,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1500	60,00	9,00
	281123631 0185	Popi metalici extensibili PE 3100 R	kg	0,4000	50,00	20,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0005	4 000,00	2,00
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,0100	425,00	4,25
64	CC02K	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			19,53
	712302001 1140	Fierar beton	h-om.	0,0950	60,00	5,70
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0040	60,00	0,24
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	1,0250	12,50	12,81
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,0010	425,00	0,42
65	CC02L2	Armaturi din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate in elemente structurale cu diametrul barelor peste 8 mm inclusiv, in grinzi si stilpi, la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, exclusiv constructiile executate cu cofraje glisante	kg			16,96
	712302001	Fierar beton	h-om.	0,0660	60,00	3,96

1	2	3	4	5	6	7
	1140					
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0050	60,00	0,30
	271060220 0000	Otel beton PC 52 diam mai mare de 8 mm	kg	1,0250	11,63	11,92
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,2800	0,50	0,14
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,0010	425,00	0,42
66	CA04F	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane sau beton marfa conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice / Beton cl. C16/20	m3			1 771,94
	712301001 0200	Betonist	h-om.	4,8500	60,00	291,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4500	60,00	27,00
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 250,00	1 319,85
	410011620 2818	Apa	m3	0,1500	20,00	3,09
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,00	12,00
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,2800	425,00	119,00
67	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Beton cl. C8/10	m3			1 680,71
	712301001 0200	Betonist	h-om.	3,8500	60,00	231,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,6500	60,00	39,00
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 250,00	1 294,44
	410011620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,02
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,2500	425,00	106,24
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,00
68	CD70A	Zidarie ordinara din blocuri de calcar (cotilet) la pereti cu prepararea manuala a mortarului M-50, inaltimea etajului pina la 4m	m3			1 762,78
	712205001 3400	Zidar	h-om	3,5660	60,00	213,96
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,6300	60,00	37,80
	141112220 1275	Blocuri de calcar (cotilet)	m3	0,9000	1 166,67	1 050,00
	264011230 2501	Caramizi ceramice pline, cu goluri sau silicate de dim. 250 x 120 x 65 mm	buc	3,0000	6,67	20,01

1	2	3	4	5	6	7
	201010291 8804	Cherestea, rasin., calitatea IV	m3	0,0010	4 000,00	4,10
	265112210 04022	Ciment M-400	kg	21,6900	2,44	52,92
	265210210 0737	Var hidratat	kg	19,7600	8,17	161,44
	142120220 0513	Nisip sortat nespalat 0-3 mm	m3	0,2110	295,00	62,25
	410012620 2818	Apa	m3	0,1520	20,00	3,04
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,3700	425,00	157,25
		5. Tamplarii 5.1. Ferestre				
69	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Tamplarie din profil PVC cu geam termopan EN14351-1 (4LE-16Ar-4F); F-1 3000x1000(h) - 1 buc	m2			1 852,55
	712920001 1200	Finisor MP	h-om.	0,5100	60,00	30,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	60,00	3,00
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,50	4,50
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	86,00	14,19
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1230	375,00	46,13
	268112600 1472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,7000	2,34	1,64
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	25,00	0,50
70	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Tamplarie din profil PVC cu geam termopan EN14351-1 (4LE-16Ar-4F); F-2 1800x2000(h) - 1 buc	m2			1 852,57
	712920001 1200	Finisor MP	h-om.	0,5100	60,00	30,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	60,00	3,00
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,50	4,50
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	86,00	14,19
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1230	375,00	46,14

1	2	3	4	5	6	7
	268112600 1472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,7000	2,34	1,64
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	25,00	0,50
71	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp / Tamplarie din profil PVC cu geam termopan EN14351-1 (4LE-16Ar-4F); F-3 1600x1600(h) - 2 buc	m2			1 852,57
	712920001 1200	Finisor MP	h-om.	0,5100	60,00	30,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0500	60,00	3,00
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	1,50	4,50
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	86,00	14,19
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1230	375,00	46,14
	268112600 1472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,7000	2,34	1,64
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	25,00	0,50
72	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv / Tamplarie din profil PVC cu geam termopan EN 14351-1 (4LE-16Ar-4F); F-4 2800x800(h) - 2 buc	m2			1 906,47
	712920001 1200	Finisor MP	h-om.	0,6600	60,00	39,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0700	60,00	4,21
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 750,00	1 750,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	86,00	40,43
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1650	375,00	61,86
	268112600 1472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	5,00	2,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,8000	2,34	1,87
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	25,00	0,50
		5.2. Usi				

1	2	3	4	5	6	7
73	CK13A	Usi si porti metalice glisante sau pliante intr-un canat montate in zidarie de orice natura inclusiv accesoriile necesare, cu suprafata pina la 7 mp inclusiv. / Poarta sectionata din PVC U1 3200x3600(h) - 2 buc	m2			1 736,50
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om.	2,2000	60,00	132,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,8000	60,00	48,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,1500	60,00	9,00
	281210630 60001	Poarta sectionata dun PVC U1 3200x3600(h) - 2 buc	m2	1,0000	1 500,00	1 500,00
	142110220 0496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0050	295,00	1,47
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3500	2,44	3,29
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2700	2,34	0,63
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	65,37	8,82
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,6500	25,00	16,25
	410011620 2818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0400	425,00	17,01
74	CK12D	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv / Usa exterioara oarba din metal fortificat U2 1400x2600(h) inclusiv supralumina 1400x500(h) - 1 buc	m2			2 172,79
	721421002 6800	Montator constructii metalice	h-om.	3,7400	60,00	224,41
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,4500	60,00	27,00
	721203002 2700	Sudor	h-om.	0,1900	60,00	11,41
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,2700	60,00	16,20
	281210630 6000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1,0000	1 850,00	1 850,00
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,2700	2,34	0,63
	287315590 0800	Electrozi de sudura	kg	0,1350	65,37	8,82
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,3600	2,44	3,32
	142110220	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri	m3	0,0040	295,00	1,21

1	2	3	4	5	6	7
	0496	0,0-1,0 mm				
	268112600 1472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	243022610 0034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	0,7500	25,00	18,75
	410011620 2818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	241052000 6700	Automacara	h-ut	0,0200	425,00	8,52
75	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatia hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltime pina la 35 m / Usa interioara oarba din lemn stratificat U3 800x2100(h) - 2 buc	m2			2 138,16
	742201006 0100	Timplar	h-om.	1,4700	60,00	88,20
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,0800	60,00	4,80
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2500	60,00	15,00
	203011293 0000	Usi interioare si exterioare din lemn	m2	1,0000	2 000,00	2 000,00
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0850	22,50	1,91
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,4500	25,00	11,25
	268216260 5828	Vata minerala tip I	kg	0,2200	75,00	16,49
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0200	25,00	0,50
		6. Finisari pardosea				
76	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr.=60mm	m3			615,12
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,40
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	325,00	373,75
	410011620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h/ut	0,2100	157,00	32,97
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	0,4200	350,00	147,00
77	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltime pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa / Beton B15 gr.=100mm	m3			1 680,28
	712301001 0200	Betonist	h-om.	3,8500	60,00	231,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,6500	60,00	39,00
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 250,00	1 294,03

1	2	3	4	5	6	7
	410011620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,02
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,2500	425,00	106,23
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,00
78	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			20,43
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om.	0,0400	60,00	2,40
	241331734 6000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	60,00	18,00
	410011620 2818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	25,00	0,01
79	CE13A2	Invelitori la acoperisuri cu membrane bituminoase lipite cu flacăra în sistem bistrat pe suprafata orizontale montate pe suport continuu / Membrana Bicroelast EPP și HPP sau analog	m2			241,81
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om.	0,4500	60,00	27,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,2300	60,00	13,80
	268213260 0470	Membrane bituminoase	m2	2,3000	78,00	188,37
	232021620 1058	Gaz butan (butelii)	kg	0,6000	11,33	7,14
	292114000 7681	Arzător cu flacăra	h-ut.	0,2000	20,00	4,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrări de finisaj	h-ut.	0,0600	25,00	1,50
80	CA02C	Beton simplu turnat în egalizări, pante, sape la înălțimi până la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa / Cimentoplast gr.=50mm	m3			1 680,29
	712301001 0200	Betonist	h-om.	3,8500	60,00	231,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,6500	60,00	39,00
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 250,00	1 294,02
	410011620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,02
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,2500	425,00	106,25
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,00
81	CG01A	Strat suport pentru pardoseli	m2			128,37

1	2	3	4	5	6	7
		executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin				
	713203001 2600	Mozaicar	h-om.	0,6000	60,00	36,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,1000	60,00	6,00
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 150,00	37,95
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,44	31,72
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	295,00	12,39
	410011620 2818	Apa	m3	0,0100	20,00	0,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0300	25,00	0,75
	295227000 3817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut.	0,1200	28,00	3,36
82	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2 / Gresie antiderapanta gr.=10mm	m2			505,30
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	60,00	135,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	60,00	15,00
	266111280 070010	Gresie antiderapanta gr.=10mm	m2	1,0300	300,00	309,00
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,47	22,15
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	50,00	15,00
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,00
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	7,60	6,84
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0450	25,00	1,12
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0120	15,00	0,18
		7. Finisari tavan				
83	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC gr.=12,5mm cu executarea carcusei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie	m2			238,89
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,2019	60,00	132,11
	266210270 1000	Placi ghips-carton gr.=12.5mm	m2	1,0500	46,94	49,29
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,9190	9,17	8,43
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	13,75	30,25
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	2,3500	1,00	2,35
	251320662	Banda pentru imbinarea rosturilor	m	0,7575	1,00	0,76

1	2	3	4	5	6	7
	1602					
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,2710	5,63	1,53
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	36,00	3,15
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,6500	1,25	2,06
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	16,1900	0,50	8,09
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0064	25,00	0,16
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut.	0,0475	15,00	0,71
84	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,90
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
85	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,25
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	25,00	0,03
86	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,90
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
87	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea silicata, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			68,09
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	60,00	33,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	78,00	31,20
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,75	0,11
	268112600 1472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	410011620 2818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
		8. Finisari la pereti				
88	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare	m2			164,53

1	2	3	4	5	6	7
		sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane				
	712205001 3400	Zidar	h-om.	1,4000	60,00	84,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3000	60,00	18,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,44	25,62
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	295,00	8,85
	410011620 2818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,14
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 150,00	27,59
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0040	25,00	0,10
	295227000 3817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut.	0,0080	28,00	0,22
89	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +/- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar M100 / k=4 materiale si utilajul pentrugrosimea stratului finala de 40 mm	m2			35,53
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,1000	60,00	6,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0300	60,00	1,80
	266410210 0000	Mortar	m3	0,0060	1 150,00	27,63
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	25,00	0,10
90	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,90
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
91	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			96,48
	712205001 3442	Tencuitor	h-om.	1,2200	60,00	73,20
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	3,25	23,20
	410011620 2818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
92	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu	m2			25,57

1	2	3	4	5	6	7
		aracet, inclusiv stratul de amorsaj				
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,2000	60,00	12,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,92	9,81
	246210611 0132	Aracet CPMB	kg	0,1500	25,00	3,75
	410011620 2818	Apa	m3	0,0003	20,00	0,01
93	CF51B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50) / k=5 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 10 mm	m2			37,74
	712205001 3442	Tencuitor	h-om.	0,2400	60,00	14,40
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	1,4300	3,25	23,24
	410011620 2818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,10
94	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,90
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
95	CI22B	Placaj din placute de faianta la pereti fixate de adeziv (amestec uscat)	m2			376,80
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,6500	60,00	99,00
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0200	225,00	231,80
	266410210 2013	Adeziv pentru lucrari de placaj (amestec uscat)	kg	3,7000	5,47	20,44
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4700	50,00	23,73
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,05	1,01
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0120	25,00	0,30
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut.	0,0100	48,00	0,48
		9. Finisari glafuri interioare				
96	RpCJ06 C	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de	m			71,24

1	2	3	4	5	6	7
		ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om.	0,5100	60,00	30,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3300	60,00	19,80
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,44	3,15
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	5 000,00	6,98
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	1 150,00	8,05
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	295,00	2,54
	410011620 2818	Apa	m3	0,0022	20,00	0,04
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h/ut	0,0015	28,00	0,04
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	25,00	0,04
97		Corniera perforata din aluminiu	m			4,33
	0000001	Corniera perforata din aluminiu	m	1,0000	4,33	4,33
98	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			118,25
	931006001 9930	Muncitor	h-om	0,9910	60,00	59,46
	243022610 1021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	32,00	9,60
	265310210 0834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 1 cm	kg	14,2800	3,25	46,41
	281210630 6002	Profiluri de colt din aluminiu 25x25 mm	m	0,3500	5,83	2,04
	410012620 2818	Apa	m3	0,0112	20,00	0,22
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0028	25,00	0,07
	295227000 7608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut.	0,0296	15,00	0,44
99	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,90
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
100	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			41,25
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	60,00	27,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	60,00	6,00

1	2	3	4	5	6	7
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	7,78	8,21
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	25,00	0,02
101	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,90
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	2,85
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
102	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea silicata, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			68,10
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	60,00	33,00
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	78,00	31,20
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,75	0,11
	268112600 1472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	410011620 2818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
103	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			514,20
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,0700	60,00	4,20
	142130220 0465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	500,00	510,00
		10. Finisari pereti exteriori				
104	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltime pna la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			84,60
	712401001 0700	Dulgher	h-om.	0,7500	60,00	45,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 000,00	1,21
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 000,00	0,41
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 000,00	1,21
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	6 000,00	0,71
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	22,50	0,07
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut.	4,5000	8,00	36,00
105	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor cu Betonocontact sau analog	m2			6,85
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80

1	2	3	4	5	6	7
	241658610 53031	Amorsa-grund Betonocontat	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
106	CC03A	Montare plase sudate la inaltimei mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp / Plasa Br3 cu ochi de 100x100mm (1.13 kg/m2)	kg			47,60
	712302001 1140	Fierar beton	h-om.	0,0400	60,00	2,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0050	60,00	0,30
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	43,78	44,22
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,50	0,06
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,0006	425,00	0,26
107	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			164,54
	712205001 3400	Zidar	h-om.	1,4000	60,00	84,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3000	60,00	18,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,44	25,62
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	295,00	8,85
	410011620 2818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,14
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 150,00	27,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0040	25,00	0,10
	295227000 3817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut.	0,0080	28,00	0,22
108	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar / k=2 la materiale si utilaj pentru grosimea stratului finala de 30 mm	m2			21,64
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,1000	60,00	6,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0300	60,00	1,80
	266410210 0000	Mortar	m3	0,0060	1 150,00	13,79
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	25,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
109	IzF55C	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi din vata minerala 135 kg/m3 gr.=100mm	m2			448,67
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	1,8920	60,00	113,52
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,4180	60,00	25,08
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,83	15,47
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,97	25,10
	268216261 1370	Placi vata minerala termoiz. cladiri 135lg/m3 gr.=100mm	m2	1,0700	223,33	241,35
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,92	9,91
	271070350 1057	Cornier din aluminiu l = 3m	m		5,83	4,64
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,50	12,12
	292214000 6702	Macara de fereastr	h-ut.	0,0250	25,00	0,63
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0034	25,00	0,09
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut.	0,0300	15,00	0,45
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0210	15,00	0,32
110	CN54B	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Gleta" intr-un strat, la pereti exteriori la fatade	m2			25,93
	714102001 3301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1200	60,00	7,20
	243022610 1010	Grund cu quart "Gleta"	kg	0,4150	44,52	18,48
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
111	CF30A	Tencuieli exterioare de 2-3 mm. grosime, executate manual. cu amestec "TINC" la pereti	m2			158,47
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	60,00	73,20
	265310210 08311	Tink	kg	2,3000	37,00	85,10
	410012620 2818	Apa	m3	0,0040	20,00	0,08
	295227000 7607	Masina de gaurit electrica cu ajutor de snec	h-ut.	0,0060	15,00	0,09
112	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			514,17
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,0700	60,00	4,21
	142130220 0465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	500,00	509,96
		11. Finisari glafuri exterioare				
113	RpCJ06	Reparatii de tencuieli interioare, in	m			71,24

1	2	3	4	5	6	7
	C	jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 25 - 35 cm latime				
	712205001 3442	Tencuitor	h-om.	0,5100	60,00	30,60
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3300	60,00	19,80
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1,2900	2,44	3,15
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0014	5 000,00	6,98
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0070	1 150,00	8,05
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0086	295,00	2,54
	410011620 2818	Apa	m3	0,0022	20,00	0,04
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h/ut	0,0015	28,00	0,04
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	25,00	0,04
114	IzF55E	Termoizolarea exterioara glafurilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placi ignifudate din vata minerala / Vata minerala gr.=30 mm л135 kg/m3	m2			322,04
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om	2,3940	60,00	143,64
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,5290	60,00	31,74
	246210611 0545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,83	15,47
	246210611 0547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	5,0000	4,97	25,10
	252130260 2909	Placi ignifudate din vata minerala termoiz. cladiri 130 kg/m3 gr.=30mm	m2	1,0700	71,25	77,00
	261412260 1913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,2700	8,92	11,44
	287413631 3400	Diblu din material plastic	buc	8,0000	1,50	12,12
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0250	25,00	0,63
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0034	25,00	0,09
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut.	0,3000	15,00	4,50
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0210	15,00	0,32
115	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			4,90
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	241658610	Amorsa-grund	kg	0,1500	19,00	2,85

1	2	3	4	5	6	7
	5303					
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
116	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea siliconata pentru vopsirea fatadelor, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			68,10
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om.	0,5500	60,00	33,00
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	78,00	31,20
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	1,75	0,11
	2681126001472	Hirtie pentru slefuit uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
117	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg			514,20
	7122050013400	Zidar	h-om.	0,0700	60,00	4,20
	1421302200465	Colorant (material hidrofug)	kg	1,0200	500,00	510,00
		12. Soclu				
118	CN53A	Grunduirea suprafetelor peretilor cu Betonocontact sau analog	m2			6,85
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	60,00	1,80
	24165861053031	Amorsa-grund Betonocontact	kg	0,1500	32,00	4,80
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
119	IzF55B	Termoizolarea exterioara peretilor a cladirilor cu tencuieli fine pe termoizolant (sisteme cu fixare rigida a termoizolantului), suprafata peretilor neteda: cu placa de polistiren extrudat gr.=50 mm	m2			243,65
	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,4200	60,00	85,20
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2980	60,00	17,88
	2462106110545	Adeziv "Ideal Universal"	kg	4,0000	3,83	15,47
	2462106110547	Adeziv "Ideal Fasad"	kg	4,0000	4,97	20,08
	2521302602907	placi polistiren extrudat gr.=50mm	m2	1,0700	72,92	78,80
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	8,92	9,91
	2710703501057	Cornier din aluminiu l = 3m	m	1,0000	5,83	5,89
	2874136313400	Diblu din material plastic	buc	6,0000	1,50	9,09
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut.	0,0250	25,00	0,62
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0034	25,00	0,09

1	2	3	4	5	6	7
	294042000 7679	Fierastrau mecanic	h-ut.	0,0230	15,00	0,34
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut.	0,0180	15,00	0,27
120	CC03A	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la pereti si diafragme, cu greutatea plaselor pina la 3 kg/mp / Plasa sudata BP -1 cu ochi de 150x150mm (0.59 kg/m2)	kg			47,58
	712302001 1140	Fierar beton	h-om.	0,0400	60,00	2,40
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0050	60,00	0,30
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	43,78	44,22
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,50	0,06
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,0006	425,00	0,24
121	CF15A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			164,53
	712205001 3400	Zidar	h-om.	1,4000	60,00	84,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,3000	60,00	18,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	2,44	25,62
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	295,00	8,85
	410011620 2818	Apa	m3	0,0070	20,00	0,14
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	1 150,00	27,60
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0040	25,00	0,10
	295227000 3817	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut.	0,0080	28,00	0,22
122	CF17B	Diverse lucrari - diferenta de grosime, +- 5 mm la stratul de grund aplicat la pereti, executat cu mortar / k=2 pt grosimea finala 30 mm	m2			29,45
	712205001 3400	Zidar	h-om.	0,1000	60,00	12,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0300	60,00	3,60
	266410210 0000	Mortar	m3	0,0060	1 150,00	13,80
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0010	25,00	0,05

1	2	3	4	5	6	7
123	IzF01B	Amorsarea suprafetelor pentru aplicarea stratului de difuzie, a barierei contra vaporilor, a termoizolatiei sau a hidroizolatiei pe suprafete orizontale, inclinate sau verticale, cu suspensie de bitum filerizat (subif) intr-un strat	m2			20,43
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om.	0,0400	60,00	2,40
	241331734 6000	Suspensie de bitum filerizat-subif	kg	0,3000	60,00	18,00
	410011620 2818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0003	25,00	0,01
124	IzF04F	Strat hidroizolant executat la cald la terase, acoperisuri sau la fundatii si radiere, in terenuri fara ape freatiche, inclusiv scafele si doliile din hidroizolatia curenta pe suprafete inclinate peste 40% sau verticale plane sau curbe, cu mastic de bitum sau bitum cu adaos de cauciuc, aplicat cu peria sau gletuitorul de cauciuc (cosoroaba) / Emulsie de bitum fara dizolvanti	m2			118,93
	713403001 2200	Izolator hidrofug	h-om.	0,0600	60,00	3,60
	232032260 0036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	1,7000	60,00	102,00
	265310210 0880	Filer de calcar saci S 539	kg	0,3400	8,25	2,80
	205215295 9010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0006	5 000,00	3,10
	205215295 8990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	1,1300	5,00	5,65
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0010	25,00	0,03
	295227000 4029	Topitor bitum de 500 l	h-ut.	0,0130	135,00	1,76
125	CI21A	Placarea peretilor cu placi din ceramica-granit: dimensiuni pina la 400 x 400 mm / Placi de teracota	m2			543,40
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,9000	60,00	174,00
	267011220 2051	Placi din ceramica granit	m2	1,0200	300,00	309,06
	246210611 0557	Adeziv de acril sau latex	kg	4,4000	7,60	33,77
	243022610 00001	Fuga	kg	0,4300	50,00	21,71
	410012620 2818	Apa	m3	0,0020	20,00	0,04
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0253	25,00	0,63
	295227000 3820	Malaxor mobil, electric	h-ut.	0,0110	48,00	0,53

1	2	3	4	5	6	7
	295227000 3205	Masina de taiat piatra universala	h-ut.	0,0730	50,00	3,65
126	CK26B	Profil de sustinere cu marginea de lacrimat	m			105,25
	742201006 0100	Timplar	h-om.	0,3200	60,00	19,20
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0800	60,00	4,80
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	75,00	75,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,50	6,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut.	0,0100	25,00	0,25
		13. Pereu				
127	TsC54C	Strat de fundatie din pietris gr.=60mm	m3			615,11
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	60,00	59,41
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	325,00	373,77
	410011620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h/ut	0,2100	157,00	32,98
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	0,4200	350,00	146,96
128	TsC54A	Strat de fundatie din nisip gr.=50mm	m3			560,47
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	60,00	54,00
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	295,00	324,50
	410011620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h/ut	0,2100	157,00	32,99
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut.	0,4200	350,00	146,98
129	CC03C	Montare plase sudate la inaltime mai mici sau egale cu 35 m, la placi / Plasa VR 100x100x4mm (1,91 kg/m2)	kg			46,70
	712302001 1140	Fierar beton	h-om.	0,0250	60,00	1,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,0050	60,00	0,30
	287312200 4100	Plase sudate	kg	1,0100	43,78	44,22
	271060210 0000	Otel beton OB 37 diam. mai mic sau egal de 8 mm	kg	0,0050	12,50	0,06
	273411380 3881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	0,0100	21,00	0,21
	201023731 8750	Distantieri	buc	0,3000	0,50	0,15
	292214000	Macara	h-ut.	0,0006	425,00	0,26

1	2	3	4	5	6	7
	7000					
130	CA02C	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat cu centrala de betoane conform art. CA01 sau beton marfa, turnare cu mijloace clasice / Beton cl.C12/15 gr.=150-200mm	m3			1 680,27
	712301001 0200	Betonist	h-om.	3,8500	60,00	231,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om.	0,6500	60,00	39,00
	266310210 0000	Beton	m3	1,0250	1 250,00	1 294,00
	410011620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,02
	292214000 7000	Macara	h-ut.	0,2500	425,00	106,25
	295227000 3000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,4000	20,00	8,00

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)